SỞ GIÁO DỤC  ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Số 22 /QĐ-THPT       Krông Bông, ngày 10  tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
“ V/v Thành lập Hội đồng thi đua – Khen thưởng

Năm học 2025– 2026”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

 Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022 của Chính

phủ.

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng và luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Điều 12 Điều lệ trường Trung học ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT;

 Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1.  Nay thành lập Hội đồng thi đua – khen thưởng trường THPT Krông

Bông năm học 2025 – 2026 ( có danh sách kèm theo )

 Điều 2.  Hội đồng Thi đua – Khen thưởng nhà trường có trách nhiệm căn cứ

vào luật thi đua – khen thưởng, các văn bản hướng dẫn thi đua của Bộ, của Sở Giáo

dục & Đào tạo và điều kiện cụ thể của nhà trường xây dựng và triển khai kế hoạch thi

đua và các tiêu chí thi đua phù hợp, hiệu quả.

 Điều 3. Các ông, bà có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 1;

- Lưu VT

Dương Kim Thạch

SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THI ĐUA – KHEN THƯỞNG

( Kèm theo Quyết định số 22 /QĐ-THPT của trường THPT Krông Bông )

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ

1 Dương Kim Thạch Hiệu trưởng CTHĐ - Phụ trách chung

2 Phạm Văn Tâm Phó hiệu trưởng Phó CTHĐ

4 Nguyễn Công Lam Phó hiệu trưởng Phó CTHĐ – Phụ trách GV

5 Trần Thanh Nhật Bí thư Đoàn trường PCT - phụ trách thi đua HS

6 Nguyễn Sỹ Cường Thư ký hội đồng Thư ký Hội đồng

7 Phan Minh Phước Tổ trưởng tổ Toán-tin Ủy viên

8 Nguyễn Văn Thanh Tổ trưởng tổ Hóa Ủy viên

9 Phan Công Trung Tổ trưởng tổ Vật lý Ủy viên

10 Mai Văn Chánh Tổ trưởng tổ Văn Ủy viên

11 Nguyễn Thị Mỹ Loan Tổ trưởng tổ Sử-

GDKT&PL

Ủy viên

12 Đỗ Văn Trung Tổ trưởng tổ Sinh Ủy viên

13 Nguyễn Hữu Đài Tổ trưởng tổ TD-QPAN Ủy viên

14 Nguyễn Hữu Tín Tổ trưởng tổ Ngoại ngữ Ủy viên

15 Nguyễn Thị Thanh Tổ trưởng tổ Hành chính Ủy viên

Danh sách này có 15 người     CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

MỘT SỐ LƯU Ý KHI XÉT THI ĐUA – KHEN THƯỞNG

NĂM HỌC 2025-2026

1. Các văn bản liên quan:

        - Các văn bản về TĐ-KT đang có hiệu lực: Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng (hiệu lực từ 01/01/2024); Nghị định

số 152/2025/NĐ-CP quy định phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen

thưởng; hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng (có hiệu lực

từ 01/07/2025); Thông tư 29/2023/TT-BGDĐT ban hành ngày 29/12/2023, quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với ngành giáo dục.

Hiệu lực từ ngày 15/02/2024.

       - Các văn bản hướng dẫn hàng năm của UBND tỉnh, Sở GD&ĐT, cụm thi đua

như: Quyết định 17/2024/QĐ-UBND quy định về thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk (ban hành ngày 06/5/2024). Hướng dẫn thực hiện thi đua, khen

thưởng năm học của Sở GD&ĐT Đắk Lắk / các đơn vị trực thuộc; Đơn vị, khối

thi đua phải tuân thủ Quyết định 660/QĐ-SGDĐT và Quyết định 352/QĐ-SGDĐT.

       - Quy chế TĐ-KT của nhà trường cơ bản giữ nguyên như những năm học trước

đã ban hành (áp dụng cho CB-GV-NV). Học sinh có quy chế riêng.

          2. Thời gian xét:

         + Hàng tháng: Tổ xếp loại bằng phiếu theo quy định của Sở và Trường (tổ tổng

hợp BC cho trường hàng tháng)

         + Cuối học kỳ: Tổ XL GV-NV cuối kỳ

         + Cuối năm học (tháng 5 hàng năm)

          3. Tiêu chuẩn để xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng, xếp loại viên

chức: Thực hiện theo VB hiện hành và quy chế của trường.

         4. Xếp loại VC, NLĐ – danh hiệu thi đua – khen thưởng:

           - Xếp loại:

          + Viên chức (Trừ HT, PHT): Tỷ lệ viên chức xếp loại "Hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ" trong tổng số viên chức ở đơn vị (trừ người đứng đầu và cấp phó của người

đứng đầu) không vượt quá 20% số được xếp loại "Hoàn thành tốt nhiệm vụ". Không

áp 20% xuất sắc cho tập thể tổ mà tổ xét đề xuất lên HĐTĐ trường từ 20-30% xuất

sắc theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp để HĐTĐ xét chọn và bỏ phiếu kín.

          + Người lao động: Tỷ lệ người lao động xếp loại "Hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ" trong tổng số người lao động ở đơn vị không vượt quá 20% số được xếp loại

"Hoàn thành tốt nhiệm vụ". Trường hợp đơn vị có dưới 05 người lao động xếp loại

"Hoàn thành tốt nhiệm vụ" thì được chọn 01 người lao động xếp loại "Hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ" nếu đủ điều kiện.

         - Danh hiệu TĐ: Chiến sĩ TĐ cơ sở, Chiến sĩ TĐ cấp tỉnh, …

         - Khen thưởng: Bằng khen, giấy khen các cấp…

       6. Quy trình xét TĐ-KT:

          - Bước 1: Ở tổ: Họp xét cuối năm, xem xét từng trường hợp, bỏ phiếu kín xếp

loại VC, NLĐ, xét các danh hiệu thi đua, đề nghị khen thưởng cá nhân, tập thể…

     Lưu ý: Hoàn thành trước 01 tuần so với quy định của trường xét; tổ phải lập danh

sách đề nghị (DS xếp theo vị thứ phiếu bầu cao xuống thấp theo xếp loại, các loại

danh hiệu TĐ, khen thưởng), kèm báo cáo tóm tắt thành tích của từng viên chức,

NLĐ); nộp cho TKHĐ thi đua trường trước 01 tuần. Tổ nào không đủ hồ sơ, không

đảm bảo tỷ lệ quy định thi trả lại, làm lại hoặc không xét.

         - Bước 2: Hội đồng thi đua trường: Họp xét trên cơ sở kết quả đề nghị của các

tổ (do TKHĐ trình này, không phải TTCM trình bày như trước); bỏ phiếu kín xếp loại

VC-NLĐ, bỏ phiếu kín xét danh hiệu thi đua, bỏ phiếu kín xét khen thưởng tập thể, cá

nhân…

        - Bước 3: Họp HĐ sư phạm – thông qua KQ thi đua

        - Bước 4: Hoàn thành hồ sơ nộp cho cụm thi đua, cụm thi đua xét và nộp

HĐ thi đua ngành.